PAGE

[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«19» октября 2022г.

                                                          №539
Об увековечивании памяти Кевиша Вячеслава Эдуардовича
На основании протокола комиссии по присвоению наименований (переименованию) улиц, площадей, других объектов и установлению мемориальных досок (памятных знаков) в  муниципальном образовании Осинниковский городской округ, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1.В память о Кевише Вячеславе Эдуардовиче, гвардии капитана отдельной 24 бригады специального назначения, погибшем во время выполнения боевой задачи в рамках специальной военной операции России на Украине, представлен  посмертно к награждению званием Героя Российской Федерации, назвать первый отряд юнармии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 35» его именем.

В конференц-зале школы оформить уголок, посвященный памяти  Кевиша В.Э. с размещением мемориальной доски.
             2. Отделу архитектуры администрации Осинниковского городского округа занести фамилию Кевиша В.Э., погибшего во время выполнения боевой задачи в рамках специальной военной операции России на Украине в книгу Памяти на стеле «Аллеи Славы».

Председатель

Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                      Н.С.Коваленко